experimentaremos que si la compuncion y penitencia de la Cuaresma nos han sido saludables, la alegría de la Pascua no ha de serlo menos. Jesús en la cruz y Jesús resucitado, es siempre el mismo Jesús; pero en este momento nos quiere en torno suyo con su santa madre, sus discípulos, la Magdalena, todos admirados y anonadados ante su gloria y olvidando todos en estas horas que tan rapidas trascueren las angustias de la pasion dolorosa¹.

1. Dom, Guéranger, *Ann liturg.* Le temps pascal, ch. 3. — Jure meritoque exultamus hodie: 1^o Quia demersus est Pharao ille tartareus cum curribus et equitibus suis, peccatis, in mari rubro sanguinis Christi: nos autem siccis pedibus transivimus per mare salvi et incolumes, dum Baptismi et Penitentiae sacramentis quasi sanguine Christi abluti sumus a peccatis, juxta id Mich. vii: *Projiciet in profundum maris omnia peccata nostra.* — 2^o Quia hodie mors devicta et quodammodo occisa est, dum e morte in somnum mutata: quo nomine sapissime appellatur in Scriptura, eo quod cum Christo simus resurrecturi suo tempore omnes: Unde Os. xii dictum: *Ero mors tua, o mors.* — 3^o Quia inferorum portæ hodie perfectæ, et ex parte conclusæ sunt. — 4^o Quia confusi hodie perfidi Judæi, qui de occiso Domino sibi gratulabatur. — 5^o Quia hodie cælum apertum est (Faber, *Op. conc. Dom. Resurr. conc. 1*). — Hortatur nos Ecclesia ad gaudium spirituale, quo beneficium reconciliationis nostræ agnoscimus, q. d. *Hæc dies quam fecit Dominus, exultemus et lætemur in ea.* Quemadmodum enim milites cum imperatore ovo de prælio victores redeuntes clamabant: *Io triumphe,* teste Varone, lib. v. de lingua latina; et in hodiernum etiam qui jubilate volunt, *Io ingeminant,* voce significante lætitiæ: ita etiam Ecclesia modo quia per Christum victoriam adeptæ est, idcirco gaudium suum his diebus per vocem jubilationis jure merito enuntiat. Postquam Judæi permissione Cyri de captivitate babilonica ascendissent in terram suam et dicunt templum suum in Jerusalem reedificasset, *vociferantes cum lætitiâ,* ut dicitur I. Esdr. iii, *elevabant vocem: nec poterat quisquam agnoscere vocem clamoris lætantium,* etc. Deposueramus hæc tena a dominica septuagesima usque ad hanc diem canticum *alleluia* ob captivatem nostram, qua sub servitute dæmonis tenebamur. Unde sicut Judæi in Babylone non poterant canere cantica lætitiæ dicentes: *Quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena?* ita et nos quandiu

Si repito, alegrémonos de que Jesucristo que habia muerto, haya resucitado; regocijemonos de que la Iglesia tan angustiada hallase

extra gratiæ statum nos constitutos vidimus, non potuimus canere *alleluia.* Quoniam igitur hodie per Christum ejusque sacramenta ad patriam nostram regressi sumus (uti bene speramus) et præterea videmus templum nostrum, Christum, paulo ante in passione dirutum (juxta id Domini: *Solvite templum hoc et post triduum reedificabo illud*) denuo restauratum et majori quidem gloria quam fuerit prius: cur non igitur et nos *vociferantes cum lætitiâ vocem elevemus et clamemus alleluia?* — De Græciæ urbibus quæ in servitute Philippi Macedonum regis tenebantur, scribit Valerius Maxim. lib. iv, cap. ult., quod cum Quintus Flaminus pop. Rom. dux, devicto Philippo, et ad insigne spectaculum tota Græciæ conveniente per præcones, omnes Græciæ urbes, quæ Philippo servierant liberæ esse atque immunes juberet. Græci audientes, tantis clamoribus aërem compleverint, ut aves supervolantes attonite paventesque deciderint. Sed quib. ista libertas, si cum illa comparetur, quam nobis attulit hodie Christus? Tenebamur enim non in hominis alicujus, sed diaboli servitute, siquidem illi per peccata nostra misere subiciebamur, et ad gehennam obligabamur, nec erat ullus modus excutiendi jugum ejus, quia non sufficiebant humana vires ad nos redimendos. Unus Dei Filius redimere nos poterat, suaque passione redemit, et hodie cum mortuis surrexit, libertate nos donavit, necnon adoptione filiorum Dei, quæ sola vera est libertas, et cælesti hereditate. Itaque merito hodie omnes vocem exaltamus et clamamus *alleluia:* quia sicut hæc lætitiâ Christum servatorem nostrum glorificamus, ita adversarios nostros demones in aere volitantes perterrefacimus, exanimamus et quodammodo ex aere in orbem dejicimus. Cæterum hoc gaudium non qualemcumque sed spirituale esse debet ad Dei laudem codens, uti sonat *alleluia,* id est, laudate Deum. Congaudere enim debemus in primis Christo resurgenti, qui post tot passiones suas tantam consecutus est gloriam; gaudere ob resurrectionem nostram, quia peccatorum vinculis exsoluti libertatem filiorum Dei consecuti sumus per penitentiam; sicut lætatur aliquis qui e triribus aut Turcico jugo evasit, et sicut gaudet passer cum evadit laqueum vel caveam et cantillat præ gaudio. *Anima enim nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium.* Ps. cxxiii. Sed heu! mundus hoc tempore non intelligit hoc gaudium nec canit

ahora en alegría regocijemonos de que toda la familia cristiana,

alleluia, sed Io Bacche potius, quia ideo letantur, quod tempus jejuniij, orationum, penitentia et confessionis, vel etiam hiemis praeterit, nunc vero redeant carnum esus, tripudia, choreae, tibiarum et fidium sonitus: nova peccandi libertas, ver amœum, avium cantus, etc. Hi sane non intelligunt gaudium paschale, sed letantur in nihilo, ut Amos, c. vi, dicitur: *Et exultant in rebus pessimis. Isti non modo perterrefacient gaudio suo volucres coli, demones, sed potius exhilarabunt. Lamentatur id B. Bernard. serm. i. de resurrectione Domini cum ait: « Proh peccandi tempus, terminus recidendi, facta dolor est resurrectio Salvatoris. Ex hoc nempe commensationes et ebrietates redeunt, cubilia et impudicitia repetuntur, et laxantur cupiditatibus freno: quasi ad hoc surrexerit Christus, et non magis propter justificationem nostram. Sic honoratis, miseri, Christum, quem suscepistis? Venturo parastis hospitium confidentes peccata cum gemitu, castigantes corpora, elemosynas impendentes: et ecce susceptum proditis inimici, imo exire compellitis, prius nequitas imitando. Qua minus praesenti debetur quam venturo? Quid minus reverentiae resurrectionis tempus exigit, quam passionis? Sed vos ut manifestum est neutrum honoratis, etc. » Hæc ille. Possemus dicere istis quod Luc. vii, pharisæis dixit Dominus: *Cantavimus vobis tibiis et non saltastis: lamentavimus et non plorastis. Etenim tempore quadragesimali lamentavit nobis Ecclesia, incitando nos ad compatiendum Christo patienti et defendenda peccata nostra: nunc vero cantat nobis tibiis, incitando ad spirituale gaudium ut Christo resurgenti congaudeamus, et in Domino gaudeamus, propter resurrectionem nostram: sed quid interim homines? Nec ibi plorarunt ob Christi passionem et peccata sua, sed confessionem ex abrupto sine ulla diligentia et lacrymis fecerunt, neque hi lætantur ut decet, sed inepte solum lætitiæ se lotos dant reduntque. Sane Timotheus Alexandri Magni musicus, ut refert Basil. xiv. Alexandrum pro varietate carminis movebat: modo classicum canens, ad iracundiam accendebat, ut martio correptus furore in arma prosiliret: mox sedato cantu ad pacem et quietem sedavit. Conatur etiam in nobis hoc efficere Ecclesia: sed non tam felici eventu. Per quadragesimam occinebat nobis Ecclesia, *Miserere* et *Kyrie eleison*, nunc canit *alleluia*. Sed qualis ibi tristitia, hic lætitia d. *ibid.* conc. 6).**